令和 5 年 1 月 吉日

お客様 各位

えびの市農業協同組合 公印
 代表理事 組合長

小 吹  敏 博 省略

ＬＰガス料金改定（値上げ）のお知らせ

  日頃より、ＬＰガス事業に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、最近の設備原材料調達価格の高騰に伴いまして、2 月検針分より基本料

金の改定（値上げ）を実施する事と相なりました。

 何卒、国内外の情勢等をご理解の上、今後とも引き続きＪＡをご利用頂きます

様宜しくお願い申し上げます。

 ＬＰガス料金改定（ランク方式） ※税込

  ランク          基本料金     従量料金

 Ａ 0.0 ～ 1㎥   1,925円   820.0円/㎥

 Ｂ 1.1 ～4.8㎥   1,964円   781.0円/㎥

 Ｃ 4.9 ～ 10㎥   2,300円   711.0円/㎥

 Ｄ 10.1 ～ 15㎥   2,660円   675.0円/㎥

 Ｅ 15.1 ～ 20㎥   2,840円   663.0円/㎥

 Ｆ 20.1 ～ 25㎥   5,380円   536.0円/㎥

 Ｇ 25.1㎥ 以上    5,655円   525.0円/㎥

  計算方法 ※参考   一般家庭１ｹ月分の平均使用量３㎥の場合（上記下線部参照）

   使用量   Ｂランク従量料金   Ｂランク基本料    ご請求額

３㎥  ×  781.0円  ＋  1,964円  ＝  4,307円

                  旧価格         新価格       値上がり分

      税込料金    4,240 円     4,307 円      67 円

 基本料金について

  基本料金は 1925 円（税込）です。（注．ランクＢ〜Ｇの基本料は使用量に

応じて従量料金からご使用料金を分かりやすく算出する為のものです。）

  内訳につきましては、供給設備の維持費（ガス容器、調整器、低圧ホース、

メーター、その他供給に要する部品等）、システム通信料、供給設備点検（法

定調査）などの固定費回収に充当されます。

実施日    令和 5 年 2 月検針分より

（文書扱：農機燃料課）TEL 33‐5604